“ FS'I'ADE'T DG [5,53111er SANTA]
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Verzfmfawrêwª ' ,Aªº“ “umª“ fz
PROJETO DE EMENDA A LEI DRGAMICA no uumcipto DE GUARAPAR: (L / |?

Altera 5 Parágrafo 8“ da Seçãº Vili. Capitula- iV da Lei
ºrgânica do Município de Guarapari & aumenta um
parágrafo 5 Lei..

à Câmara Municipaâ de Gua-façam. Eai-tada da Espirita Santº, nº um de suas atribuições
iegaã5. faz saber que a Ptenário APRÚVDU & o Prefeito Municipal ÉANCÍGNA & seguânte:

Lª
An 15 Este Prºieta de Emenãa à Le; ºrgânica de Município da Guarapari aêtara a reciaçãú
do Parágrafº Sº da Seçãu VIH Capítulº IV que pa55ará ter a seguinte r&daçãa:

& Bº — â» aº * É] subsídiº mansa! de Vereador corresponderá a, na máxima:». cinquenta
ªumento daquaEa estabelecida em espécie. para a Deputadº Estadual. e nãº guardará
ser superior aº fixada para o Prefeito. e a total da despesa com a remuneração dos
"Ve-madar“. nãº: pºderá ultrapassar :: manhnte de cincº por centº em redação &
receita orçamentária do municipio, conforme estabetacido na Canatituiçân Fedarai,
no art. 299“ incisº VI, alínea “d”, intrºduzida pela Emª-nda Constitucional da nº 215.
armª, inciau ”Vl, atinaa “d", da 14 de feverâm de 20% & da Cºnsumiçâa do Estadº da
Espirita Santa, art. 26% Ennis-a El, aEín-ea “d" de BE da outubro de 1939.

Art. 2ª” - Acrescenta à "Lai Orgânica do Município da Guarapari mais. um parágrafº na
Secçãº VH-I. Capítufú IV:

ª 11ª- Úreaiuata dos aubsidias doa Veraadores fixadas atmvàs desta Lei Orgânica,
somente. serão majustadºa, de acordo cºm a revisão anna! na meama data, cam hasa
na art. E?, inciso X da Constituição Federal, sempre- na mesma data e sem distinção da
indice aplicado aos servidores públicas da muniaípio de Guarapari.

Art, 3ª - Esta Ema—nda à Lei Dur—gênica em Muniçãpio de. Guarapari anna Rm vigºr na data de
51.13 pubiicaçâo mãeiai.

sÉÍàÍaâç-E

Sala de 8555-635 13 de março de 261? É ,.
ã

Lê

. 555“;

Autor:. Vam-adm M RCEAL SOUZA ALHEIEªtm-=Dam XARÉU (PARTIDD SGI,!DAREÍEDAD

Rmhemím 'ª. 55.555. nº 3% F mm de mmm-pan I;S CFP: 39 Zell m 3313

* ESTADÚ DG ESPÍRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

“ Í'Équinfªâífálwfípâfí"
:.R. !É “e

' Ihª—

JUSTIFJCATWA

Ú intuito desta Emenda à Lei Orgânica do Municipio de Guarapari &; de modificar O
parágrafo 8“ da Seção VIH, Capítulo N, que estava em desacordo com a art. 29, inciao
Viª; alínea “d" da Constituição Federai, intrºduzido pela Emenda Constitucional nº 25
de 14 da fevereiro de zum, bem cºmo, aereas—entar Dªl [um] parágrafo à Lei, que
estabelece o reajuste da sub—aidia dos vereadorea, canfanne prevista também na CF
(artigº it?, inciso X], devida às ultimas paiâmicaa referentes ao aumeuta das verbas
indenizatórias dos vereadores do municipiº de Guarapari, fazenda com que a Lei seja
cumprida na integra,

1x «'E' '
“*irk-ªjªm

rl câaãARÁãEà—àawaí àÉ-Ésumm
»giazmseàml-Eâ

Rua. GatúEi-a "Vaga, nº 2539, Centrº de Únarapariílíg CEP.: EEUU—4 SD

Viªmaº!“ mu- “Míª“? Vii-“ªª

uma* “mg;

WÍWÚÚWWWN-HMLQÉEQ“ªnimam“shmnar—w me“ _

_? ª
“1953 »

riam“ rec ._ à
rªtª—» “ªndam examícm

tram

_ LiEG-éFE—Hª

_ ªfã—ê-FE'D'

Rªhm—

”ªma; flâmulas,